ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

Palácio do Legislativo Natálio Salvador Antunes
Rodovia Christino José da Silva Júnior, s/n. Virgem Santa

Macaé-RJ. CEP: 27.948-010
Telefone/Fax (022) 2772-4681

 E-mail: secretaria@cmmace.rj.gov.br

                                       RESOLUÇÃO Nº 1.973/2018

CONSTITUI COMISSÃO ESPECIAL DE

INQUÉRITO  E  DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, deliberou e Eu promulgo a seguinte

RESOLUÇÃO:

Art. 1° Fica criada Comissão Especial de Inquérito com finalidade de

apurar supostos repasses de valores provenientes de cargos comissionados, funções

gratificadas e gratificações a membros do Poder Legislativo .

Art. 2º Ficam designados para compor a presente comissão os vereadores

Luiz Fernando Borba Pessanha, Paulo Fernando Martins Antunes, Márcio Soares

Bittencourt, Maxwell Souto Vaz e Alan Mansur Pereira, conforme indicação dos líderes

da oposição e situação.

Art. 3° A Comissão terá o prazo de 90 (noventa) dias, prorrogável por

igual período, para apresentar relatório final na forma do art. 50 do Regimento Interno

da Câmara Municipal de Macaé.

Art. 4º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em sentido contrário.

Câmara Municipal de Macaé, 08 de  março de 2018.

_________________________________
EDUARDO  CARDOSO GONÇALVES DA SILVA

PRESIDENTE

mailto:secretaria@cmmace.rj.gov.br